

**Do
Uczestników postępowania**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „*Ochrona terenu kampusu Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie*”, nr zamówienia DZP-291-3131/2021.

Zamawiający – Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), przekazuje poniżej treść pytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie nieścisłości: w zapisach SIWZ – jest mowa o grupie interwencyjnej - patrolu nieuzbrojonego, który od zgłoszenia ma przybyć w ciągu 20 minut. Natomiast w zapisach umowy, w § 1 Zamawiający napisał: podejmowanie interwencji wobec osób zakłócających porządek, w tym przez wzywaną w razie potrzeby grupę interwencyjną (co najmniej dwuosobową, wyposażoną w środki przymusu bezpośredniego, z czasem przyjazdu do 15 minut od wezwania? Proszę o wskazanie jaka grupa/patrol ma być wezwany – uzbrojony czy nieuzbrojony, oraz wskazanie w jakim czasie od wezwania ma się pojawić.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający informuje, że wymaga grupy interwencyjnej nieuzbrojonej. Przyjazd grupy interwencyjnej na miejsce interwencji w czasie nie dłuższym niż 20 minut od wezwania.

Zamawiający – Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), dokonuje zmiany treści Załącznika nr 6, w ten sposób, że §1 ust. 2 pkt 2) otrzymuje brzmienie:

„2) podejmowanie interwencji wobec osób zakłócających porządek, w tym przez wzywaną w razie potrzeby grupę interwencyjną (co najmniej dwuosobową, z czasem przyjazdu do 20 minut od wezwania”

Pytanie nr 2

Proszę o podanie prawidłowej ilości godzin dodatkowej ochrony w okresie od 17.06.2022 do 31.08.2022, co drugi dzień przez 12 godzin na dobę w jednoosobowa ochrona w godzinach 7.00 – 19.00. W SWZ Zamawiający napisał, że będzie to 468 roboczo godzin, zaś w umowie 372 roboczo godziny.

Odpowiedź nr 2

Dodatkowa ochrony w okresie od 17.06.2022 do 31.08.2022, co drugi dzień przez 12 godzin na dobę w godzinach 7.00 – 19.00 w ilości godzin 468 roboczo godzin.

Zamawiający – Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), dokonuje zmiany treści Załącznika nr 6, w ten sposób, że §2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca zobowiązuje się do zapewniania odpowiedniej obsady osobowej na ochranianym terenie to jest to jest: od 4.11.2021 r. do 3.11.2022 r. dwuosobowego posterunku, ochrona fizyczna przez 12 godzin na dobę w godzinach 19.00 – 7.00, (tj.8760 roboczo godzin), oraz dodatkowo w okresie od 17.06.2022 r. do 31.08.2022 r. co drugi dzień przez 12 godzin na dobę w jednoosobowa ochrona w godzinach 7.00 – 19.00 (tj. 468 roboczo godzin). „

Pytanie nr 3

Uprzejmie proszę o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych, dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania <https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/> ?

Podkreślam przy tym, że pytanie nie dotyczy zgody na wystawianie ustrukturyzowanych faktur elektronicznych, gdyż takowe Zamawiający jest zobowiązany odbierać od wykonawcy na podstawie art. 4.1 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych.... (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1666), lecz zgody na wystawianie ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych.

Fakturowanie oraz wystawienie innych dokumentów w ustrukturyzowanej formie elektronicznej jest zgodne z przepisami podatkowymi, wynikającymi z ustawy o podatku od towarów i usług (VAT) oraz jest powszechnie stosowane pomiędzy Zamawiającymi a wykonawcami. Taki sposób przekazywania dokumentów ułatwia wzajemną komunikację oraz eliminuje szereg błędów, występujących w procesie tradycyjnego fakturowania. Jest on też rekomendowany, jako docelowy sposób obiegu dokumentów księgowych przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii (<https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-technologie/e-fakturowanie-w-zamowieniach-publicznych>). Ponadto, w dobie epidemii COVID-19, taki sposób przekazywania dokumentów rozliczeniowych jest jedną ze skutecznych metod w powstrzymaniu rozprzestrzeniania się wirusa oraz gwarantuje utrzymanie ciągłości procesów księgowych i podatkowych.

Jednocześnie proszę o podanie konta Zamawiającego znajdującego się na Platformie Elektronicznego Fakturowania, umożliwiające przesłanie ustrukturyzowanych dokumentów.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający akceptuje wystawianie przez wykonawcę ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych. Identyfikatorem jest NIP uczelni 675 000 21 18

Pytanie nr 4

Zgodnie ze wzorem umowy, Zamawiający przewiduje kary umowne za nienależyte wykonywanie usługi. Czy Zamawiający, po analizie poniższych argumentów Wykonawcy, zmodyfikuje wysokość kar umownych? Wykonawca wnosi o zmianę o 50% wysokości kar, zastrzeżonych przez Zamawiającego.

W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecnictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 255 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku z dnia 23 sierpnia 2007 r. sygn. akt: UZP/ZO/0-1030/07. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 353¹ k.c. w związku z art. 58 § 1 k.c.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wysokości kar umownych.

Pytanie nr 5

Proszę o wskazanie jakie dokładnie dokumenty i załączniki wymagają Państwo na etapie składania ofert. Jednocześnie proszę o sprostowanie zapisów SWZ rozdział VI pkt A.1. – gdyż załącznik nr 3 do SWZ dotyczy oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grup kapitałowej, nie oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia z postępowania.

Odpowiedź nr 5

Zamawiający – Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), dokonuje zmiany treści SWZ, w ten sposób, że Rozdział VI lit. A pkt 1. otrzymuje brzmienie:

„1. Do oferty Wykonawca zobowiązany jest dołączyć aktualne na dzień składania ofert oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia z niniejszego postępowania – zgodnie z **Załącznikiem nr 2 do SWZ.**”

Zgodnie z Rozdziałem IX pkt 3: Ofertę składa się na Formularzu ofertowym - zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ. Wraz z ofertą Wykonawca zobowiązany jest złożyć dokumenty i oświadczenia, o których mowa w Rozdziale V i VI lit. B niniejszej SWZ.

Zamawiający – Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia, w zakresie wyznaczonego terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą.

- Termin składania ofert zostaje przedłużony do dnia 20.09.2021 r. do godziny 9:30.
- Otwarcie ofert nastąpi 20.09.2021 r. o godzinie 10:00.
- Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania oferta jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, do dnia 19.10.2021 r.

W związku z dokonaną zmianą ulega zmianie Załącznik nr 1 do SWZ.
Ujednolicona wersja dokumentu stanowi załącznik do niniejszego pisma

Powyższe zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Kanclerz
/-/ mgr Tomasz Szanser

.....
(podpis)